
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Владимирская область 

 
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Администрации  Камешковского района 
 
  

от 15.08.2017                                                                                                             №  1219 
  
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Камешковского района от 25.02.2016 
№ 210 «Об утверждении административного 
регламента  предоставления администрацией 
Камешковского района государственной услуги 
«Предоставление информации и прием документов 
органами опеки и попечительства от лиц, желающих 
усыновить, установить опеку (попечительство) или 
патронаж над определенной категорией граждан 
(малолетние, несовершеннолетние)» 
 
 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 
действующим  законодательством,  руководствуясь  статьей  45  Устава  района,      
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации Камешковского района 
от 25.02.2016 № 210 «Об утверждении административного регламента  
предоставления администрацией Камешковского района государственной услуги 
«Предоставление информации и прием документов органами опеки и 
попечительства от лиц, желающих усыновить, установить опеку (попечительство) 
или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, 
несовершеннолетние)» (далее - регламент): 

1.1.Абзац девятый пункта 2.5 регламента изложить в новой редакции: 
«- постановление Правительства Российской Федерации от 19.05.2009 № 432 

«О временной передаче детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно проживающих на 
территории Российской Федерации;». 

1.2.Абзац двенадцатый пункта 2.5 регламента изложить в новой редакции: 
«- Закон Владимирской области от 05.08.2009 № 77-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления государственными полномочиями по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан во Владимирской области.». 

2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

 



 
2 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в районной газете «Знамя» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации района в сети Интернет. 

 
 
 

Глава администрации района               А.З.Курганский 
 


